

**"Капитальный ремонт и
утепление фасадов здания
гимназия села" с. Котовское, р.
Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

Утепление здания гимназия и замена оконных и дверных блоков

Valoarea de deviz 1 002 029,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплоизоляция фасадов экспандированным пенопластом 100мм.				
1	CN54Впри м	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Бетоноконтат" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтат" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	937,0000	14,326 5,036	13 423,837 4 719,107
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) EPS 100	m2	880,0000	216,677 88,599	190 675,329 77 966,830
3	IzF55B	Termoizolarea exterioara	m2	57,0000	197,300	11 246,091



1	2	3	4	5	6	7
		peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) XPS 100 *утепления цоколя			72,104	4 109,954
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	880,0000	14,326 5,036	12 607,232 4 432,032
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	880,0000	108,763 51,203	95 711,792 45 058,992
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	57,0000	347,578 121,713	19 811,918 6 937,641
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	937,0000	43,188 31,477	40 467,484 29 494,417
8	RpCI42Априм	(Разборка оконных отливов)	m	76,0000	6,076 5,876	461,761 446,561
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Установка алюминиевых отливов b=300mm.)	m	76,0000	83,188 16,788	6 322,288 1 275,888



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			390 727,732
		Total Теплоизоляция фасадов экспандированным пенопластом 100мм. Inclusiv salariu				390 727,732 174 441,422
		2. Замена столярных изделий				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	205,9000	17,627 17,627	3 629,482 3 629,482
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	18,6900	17,627 17,627	329,456 329,456
12	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	22,0800	819,181 30,638	18 087,507 676,489
13	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	183,0100	788,766 23,503	144 352,007 4 301,320
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы для окон)	m	130,0000	123,633 15,109	16 072,316 1 964,196
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия b=300mm.)	m	130,0000	83,188 16,788	10 814,440 2 182,440
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	18,6900	965,453 33,996	18 044,321 635,380





1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	361,0000	32,061 27,700	11 574,093 9 999,772
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	90,2500	32,641 23,084	2 945,895 2 083,286
		<i>Total</i>	Lei			225 849,517
		Total Замена столярных изделий Inclusiv salariu				225 849,517 25 801,821
		3. Теплоизоляция перекрытий и шатровой кровли минераловатными плитами 100мм				
19	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure (Очистка бортового камня от мусора и грязи)	100m2	6,4200	101,148 101,148	649,368 649,368
20	IzF10F	Strat termoizolator la terase,	m2	642,0000	128,990	82 811,773

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами толщ.100мм, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)			3,777	2 425,027
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Полимерный слой, уложенный на утиплитель чердачного перекрытия)	m2	642,0000	19,823 10,492	12 726,654 6 736,185
		<i>Total</i>	Lei			96 187,795
		Total Теплоизоляция перекрытий и шатровой кровли минераловатными плитами 100мм Inclusiv salariu				96 187,795 9 810,580

		Total	Lei	712 765,07
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	47 262,11
		Cheltuieli de transport	4 %	19 641,00
		Total		779 668,18
		Cheltuieli de regie	5 %	38 983,41
		Total		818 651,59
		Beneficiu de deviz	2 %	16 373,03
		Total		835 024,62
		TVA	20 %	167 004,92
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 002 029,54 210 053,84



Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

**"Капитальный ремонт и утепление фасадов
здания гимназия села" с. Котовское,**

Formular Nr.3

р. Комрат

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Утепление здания гимназия и замена оконных и дверных блоков

Valoarea de deviz 1 002 029,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 232,4400	41,97	51 725,507
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	702,7500	41,97	29 494,417
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	121,5516	41,97	5 101,520
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 868,7200	41,97	78 430,179
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,6375	41,97	2 083,286
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	218,0400	41,97	9 151,139
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,8400	41,97	287,075
8.	7422010060100	Timplar	h-om	149,4839	41,97	6 273,839
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,4722	41,97	649,368
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154,3913	41,97	6 479,803
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	320,2299	41,97	13 440,049
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	165,3000	41,97	6 937,641
Total manopera						210 053,84

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2382	170,00	380,494
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,5125	5,00	22,562
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0937	3 200,00	299,840
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2811	3 200,00	899,520
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2811	3 200,00	899,520
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1124	3 500,00	393,400
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	205,0900	750,00	153 817,500
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,6900	890,00	16 634,100
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	642,0000	0,50	321,000
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,3210	500,00	160,500
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	982,2600	7,50	7 366,950
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	49,9192	75,00	3 743,940
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,1000	19,00	685,900
14.	24302261000001	Fuga	kg	24,7551	15,00	371,327
15.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	365,2000	22,00	8 034,400
16.	24302261010101	Grund cu cuarț "Бетоноконтакт"	kg	388,8550	22,00	8 554,810
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	29,4242	2,50	73,561
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 581,0560	4,20	15 040,435
19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 207,5600	4,50	23 434,020
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	253,3080	7,00	1 773,156
21.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	132,6000	105,00	13 923,000
22.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, EPS100	m2	728,8160	65,00	47 373,040

23.	25213026029072	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS100	m2	61,5999	67,00	4 127,193
24.	2521302602909	Placi EPS 100	m2	222,2000	60,00	13 332,000
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 041,0070	7,50	7 807,552
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	353,7800	1,70	601,426
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3610	1 600,00	577,600
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,4150	1,80	9,747
29.	26531021008311	Tink	kg	2 024,0000	25,00	50 600,000
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	201,5880	2,00	403,176
31.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	58,7214	180,00	10 569,852
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	138,3750	3,20	442,800
33.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	760,4490	7,50	5 703,367
34.	2682162611370	Placi vata minerala 100MM	m2	648,4200	110,00	71 326,200
35.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,20	0,000
36.	27431235490261	Glafuri din aluminiu b=300mm	m	206,0000	65,00	13 390,000
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8110	17,00	47,787
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 066,5100	0,30	619,953
39.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 678,2200	1,20	6 813,864
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 935,1200	0,02	158,702
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	90,8500	3,20	290,720
Total materiale de constructii						491 024,93

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 216,5000	2,00	8 433,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,7860	20,00	475,720
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,6860	20,00	53,720
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	21,5510	56,00	1 206,856
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,8835	20,00	377,670
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,7460	10,00	177,460
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,1610	30,00	124,830
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3610	21,00	7,581
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6270	10,00	6,270
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,4200	120,00	770,400
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,2800	10,00	52,800
Total utilaje de constructii						11 686,30

Total	Lei	712 765,07
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	47 262,11
Cheltuieli de transport	4 %	19 641,00
Total		779 668,18
Cheltuieli de regie	5 %	38 983,41
Total		818 651,59
Beneficiu de deviz	2 %	16 373,03
Total		835 024,62
TVA	20 %	167 004,92

Total deviz:

Intocmit

Verificat



[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Капитальный ремонт и утепление
фасадов здания гимназия села" с. Котовское,
р. Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплоизоляция фасадов экспандированным пенопластом 100мм.				
1	CN54Вприм	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			14,326 5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	24302261010101	Grund cu cuart "Бетоноконтакт"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) EPS 100	m2			216,677 88,599
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	41,97	76,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	41,97	12,21
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	4,20	15,99
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	4,50	25,45
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, EPS100	m2	0,8200	65,00	53,83
	2521302602909	Placi EPS 100	m2	0,2500	60,00	15,15
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	56,00	1,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	10,00	0,19
3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) XPS 100 *утепления цоколя	m2			197,300 72,104
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	41,97	59,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	41,97	12,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,50	18,18
	25213026029072	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS100	m2	1,0700	67,00	72,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	56,00	1,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			14,326 5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			108,763 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			347,578 121,713
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	41,97	121,71
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	180,00	185,44
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	7,00	31,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			43,188 31,477
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	41,97	31,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
8	RpCI42Aprim	(Разборка оконных отливов)	m			6,076 5,876
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	41,97	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Установка алюминиевых отливов b=300mm.)	m			83,188 16,788
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	27431235490261	Glafuri din aluminiu b=300mm	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Замена столярных изделий				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			17,627 17,627
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			17,627 17,627
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
12	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la	m2			819,181

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				30,638
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	41,97	27,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	750,00	750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	2,50	0,41
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
13	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			788,766 23,503
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	41,97	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	750,00	750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	2,50	0,31
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,20	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы для окон)	m			123,633 15,109
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	41,97	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	105,00	107,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия b=300mm.)	m			83,188 16,788
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	27431235490261	Glafuri din aluminiu b=300mm	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			965,453 33,996
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	890,00	890,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	2,50	0,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,20	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной	m			32,061 27,700



1	2	3	4	5	6	7
		15-25 cm)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	41,97	18,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	41,97	9,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,70	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 600,00	1,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	170,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			32,641 23,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3. Теплоизоляция перекрытий и шатровой кровли минераловатными плитами 100мм				
19	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure (Очистка бортового камня от мусора и грязи)	100m2			101,148 101,148
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	41,97	101,15
20	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами толщ.100мм, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)	m2			128,990 3,777
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	41,97	3,78
	2682162611370	Placi vata minerala 100mm	m2	1,0100	110,00	111,10
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	2,00	0,63
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	7,50	11,47
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	120,00	1,20
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Полимерный слой, уложенный на утеплитель чердачного перекрытия)	m2			19,823 10,492
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

Intocmit

APROBAT:
Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.